РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАВАЛЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«10» февраля 2012 г.                                   № 84                                     х.Кавалерский
Об утверждении Перечня услуг,

 которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

 муниципальных услуг органами

местного самоуправления и Порядка
определения размера платы за

предоставление слуг, которые являются

необходимыми и обязательными  для

предоставления муниципальных услуг
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Решило:
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Кавалерского сельского поселения, отраслевыми (функциональными) органами организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению №1;
2. Утвердить Порядок определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг согласно приложению №2;

3. Разместить решение на официальном сайте Администрации Егорлыкского района, а также на Едином портале государственных и муниципальных услуг.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. .Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Глава Кавалерского

сельского поселения                                    Ю.П.Огиенко
Решение вносит:

специалист администрации
Кавалерского сельского поселения
по вопросам правовой, кадровой, архивной,
нотариальной работе и регистрационному учету

		Приложение №1 к решению Собрания

депутатов Кавалерского сельского поселения
«Об утверждении перечня услуг,

которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления

муниципальных услуг органами местного самоуправления

	х услуг органами»

I. Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Егорлыкского района, отраслевыми (функциональными) органами

	№ п/п
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Наименование организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги

	1
	Выдача копий архивных документов
	муниципальный архив

администрации

	2
	Нотариальные действия
	специалист администрации Кавалерского сельского поселения по вопросам правовой, кадровой, архивной, нотариальной работе и регистрационному учету

	3
	Продажа муниципального имущества
	инспектор
 по имущественным и земельным отношениям администрации

	4
	Предоставление в собственность физическим и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	инспектор
 по имущественным и земельным отношениям администрации

	5
	Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством

	инспектор
 по имущественным и земельным отношениям администрации

	6
	Организация процесса приватизации муниципального имущества

	инспектор
 по имущественным и земельным отношениям администрации

	7
	Выдача справок и выписок из реестра объектов муниципальной собственности Кавалерского сельского поселения
	инспектор
 по имущественным и земельным отношениям администрации

	8
	Оформление (расторжение) договора аренды объекта нежилого фонда, находящегося в муниципальной собственности путем организации и проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности
	инспектор
 по имущественным и земельным отношениям администрации

	9
	Оформление (расторжение) договора аренды объекта движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	инспектор
 по имущественным и земельным отношениям администрации

	10
	Предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства
	инспектор
 по имущественным и земельным отношениям администрации

	11
	Предоставление справочной информации в сфере земельных отношений по заявлению физических и юридических лиц
	инспектор
 по имущественным и земельным отношениям администрации

	12
	Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим поселения
	Специалист администрации по правовой и кадровой работе

	13
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание
	МБУК КСП «Кавалерская СБ»

	14
	Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т. ч. проведение выставок и ярмарок)
	МБУК КСП «Кавалерский СДК»

	15
	Услуги клубного типа
	МБУК КСП «Кавалерский СДК»

	16
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Инспектор ВУС

	17
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Ведущий специалист администрации

по муниципальному хозяйству

	18
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ведущий специалист администрации

по муниципальному хозяйству

	19
	Рассмотрение заявлений о проведении ярмарок
	Ведущий специалист администрации

по муниципальному хозяйству

	20
	Предоставление конкурсной документации
	Сектор экономики и финансов администрации КСП

	21
	Рассмотрение обращений граждан администрацией Кавалерского сельского поселения
	специалист администрации Кавалерского сельского поселения по вопросам правовой, кадровой, архивной, нотариальной работе и регистрационному учету.

	22
	Выдача справок гражданам, зарегистрированным на территории Кавалерского сельского поселения
	специалист администрации Кавалерского сельского поселения по вопросам правовой, кадровой, архивной, нотариальной работе и регистрационному учету.

	23
	Регистрация и снятие с регистрационного учета граждан РФ на территории Кавалерского  сельского поселения
	специалист администрации Кавалерского сельского поселения по вопросам правовой, кадровой, архивной, нотариальной работе и регистрационному учету

	24
	Постановка и снятие с воинского учета граждан
	Инспектор ВУС Администрации КСП

II. Особенности получения услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
1. В случае непредставления заявителем согласия на обработку (передачу, прием) персональных данных при осуществлении межведомственного обмена информацией, заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне, самостоятельно предоставляет документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных органов государственной власти, местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
2. Заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне, самостоятельно предоставляет документы, имеющие в распоряжении заявителя и полученные им в результате ранее оказанных ему государственных и муниципальных услуг (например, паспорт, свидетельство о рождении, свидетельство о постановке на налоговый учет и т.п.).

3. В случае, если нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами предусмотрена обязанность заявителя предоставить копию документа, копия предоставляется заявителем самостоятельно, за счет собственных средств.

	Приложение №2 к решению Собрания

депутатов Кавалерского сельского поселения
«О Порядке определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»

Порядок

определения размера платы за предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок), разработан в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", для установления экономически обоснованных размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги).
2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, включенные в перечень таких услуг, утверждаемый решением Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения, и оказываемые на возмездной (платной) основе муниципальными предприятиями и учреждениями Кавалерского сельского поселения.
3. Предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг устанавливается правовыми актами администрации Кавалерского сельского поселения.
4. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется с учетом затрат на их оказание в соответствии с методиками расчета платы за оказание необходимых и обязательных услуг, разрабатываемыми отраслевыми (функциональными) органами администрации Кавалерского сельского поселения, обеспечивающими разработку и принятие нормативных правовых актов в соответствующей сфере деятельности.
5. Для установления размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг муниципальные предприятия и учреждения, оказывающие необходимые и обязательные услуги, не позднее 1 мая текущего финансового года представляют в отраслевой (функциональный) орган администрации Кавалерского сельского поселения документы, перечень и требования к содержанию которых определяются в соответствий с утвержденными методиками расчета платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
6. Перед установлением размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг отраслевой (функциональный) орган администрации Кавалерского сельского поселения проводит анализ представленных муниципальными предприятиями и учреждениями документов в течение 30 рабочих дней со дня поступления документов, подготавливает мотивированное заключение и направляет   предложение о величине размера платы за оказываемые

необходимые и обязательные услуги для согласования в отдел экономического и инвестиционного развития Администрации Егорлыкского района.
7. Отдел экономического и инвестиционного развития Администрации Егорлыкского района рассматривает в течение 30 рабочих дней со дня поступления полного пакета представленных материалов и подготавливает заключение о согласовании размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг либо дает отраслевому (функциональному) органу Администрации Егорлыкского района мотивированный отказ.
8. При согласовании отделом экономического и инвестиционного развития Администрации Егорлыкского района размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг отраслевой (функциональный) орган Администрации Егорлыкского района готовит проект муниципального правового акта и направляет его на утверждение в соответствии с Регламентом Администрации Егорлыкского района.
9. Методика расчета размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждается правовым актом Администрации Егорлыкского района.
10. Методика должна содержать:.
обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;
пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;
порядок пересмотра размера платы за, оказание необходимой и обязательной услуги.
11.
Методика должна обеспечивать:
определение всех статей затрат, связанных с фактическим предоставлением необходимых и обязательных услуг;
применение механизмов, позволяющих возмещать все расходы организации, связанные с оказанием необходимых и обязательных услуг;
доступность услуг для физических и юридических лиц.
12.
Период действия утвержденного размера платы за оказание
необходимых и обязательных услуг должен составлять не менее одного года
с момента утверждения.
13.
Установление и пересмотр размера платы за оказание необходимых и
обязательных услуг производится по инициативе организации,
предоставляющей услугу, в порядке, определенном Методикой расчета
размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
14.
Информация об утвержденной методике и размерах платы за
оказание необходимых и обязательных услуг размещается отраслевыми
(функциональными) органами Администрации Егорлыкского района,
предоставляющими муниципальные услуги, на официальном сайте
Администрации Егорлыкского района.